C,% %gg / ,\%452 %ﬂédﬁv Anno XL - N° 47

del 17 novembre 2024

XXXIlIl DOMENICA
DEL TEMPO ORDINARIO

Anno B - Verde

10

Settimanale di Informazione Religiosa per la Parrocchia Gesu Maestro

Pro manoscritto
Fotocopiato in propr

Via Nomentana, 580 - Tor Lupara (Roma) - Tel. 06 905 93 16
https://www.gesumaestro.it - E-mail: parrocchia@gesumaestro.it

La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 17 novembre 2024 Domenica 17 S. Elisabetta di Ungheria; S. Aniano
Prima Lettura Dn 12,1-3 Lunedi 18 Dedic. Basiliche dei Ss. Pietro e Paolo ap.

Martedi 19 S. Barlaam; S. Simone eremita

Salmo R . DalSal15 (16
axmo Respons alSal15(16) Mercoledi 20 S. Teonesto; S. Edmondo

Seconda Lettura Eb 10,11-14.18 Giovedi 21 Presentazione della B. V. Maria; S. Agapio; S. Gelasio |
Vangelo Mc 13,24-32 Venerdi 22 S. Cecilia; S. Benigno
Sabato 23 S. Clemente [; S. Colombano

Cari fratelli e sorelle,

Il Vangelo di questa domenica ci parla di un tempo “quei giorni” in cui il sole sard oscurato, la luna non dara la sua
luce. Gli astri staranno a cadere dal cielo, cosa significa? Perché Gesu ci parla cosi? Possiamo pensare subito al tempo finale
quando certe sicurezze non ci saranno pit e arrivera Gesu con “potenza e gloria’, quindi sara Lui la nostra sicurezza, la
salvezza di tutta 'umanita, é la promessa del ritorno di Gesu nella sua gloria.

Questo brano pero lo possiamo anche leggere in un modo pit personale ed immediato, perché ci parla anche di
tutte le sicurezze che quotidianamente possono venir meno, la salute, gli affetti, un dolore che ci colpisce e tante altre, qui
Gesu ci apre una porta per poter vivere diversamente certe situazioni che altrimenti sarebbero solo un dolore nella nostra
vita. Gesu si presenta come la vera “sicurezza” della nostra esistenza, ci ricorda che dopo il buio c’é la luce, ci invita a non
disperare.

Ancora una volta quello che é determinante € il nostro rapporto con Lui, tutto é importante ma solo Gesu é
insostituibile, quanta pace da alla nostra anima mettere le cose al posto giusto, prima Gesu e dopo di Lui tutto il resto, con
Lui non dobbiamo aver paura, proviamo solo a sequirlo e fidiamoci che nelle Sue mani tutto € al sicuro.

Dio vi benedica.
Don Pedro

Avvisi

«  Ognisabato dalle ore 15.00 € aperto |'oratorio che si conclude con la S. Messa alle ore 17.00

« Siinvita chi desidera collaborare con la pulizia del tempio parrocchiale a venire il giorno venerdi alle ore 9.00,
grazie per questo impegno.

«  Sipossono portare giocattoli oppure oggetti per la casa che si ritengano adatti alla pesca sempre in buon stato.

«  Sequalcuno puo fare un lavoretto da portare per il mercatino di Natale saremmo molto grati di riceverlo.

« Sequalcuno ha bisogno della visita del sacerdote per un malato in casa si prega di farcelo sapere in segreteria

+ Nella Cappella di casa Sacro Cuore Don Antonio celebra giornalmente la Santa Messa alle ore 17,00 (sabato la
messa pre festiva ¢ alle 18)




dal Caterndaric Parvocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per la santificazione di tutti i fedeli

Sabato 16 Novembre.

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

Domenica 17 novembre XXXIIl Domenica del T. Ordinario.

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,30
08,00
08,30
16,00
17,30
18,00

07,30
07,30
08,00
09,30
10,00
11,00
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gest Red.)
Lodi

S. Messa

S. Messa

Prove dei canti

S. Messa

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gest Red.)

S. Messa.

S. Messa.

S. Messa (Nomentana Hospital)
S. Messa

S. Rosario

S. Messa

Lunedi 18 novembre.

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)
Lodi

S. Messa

S Rosario

S. Messa

Martedi 19 novembre.

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)
Lodi

S. Messa

S Rosario

S. Messa

Mercoledi 20 novembre

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
09,30
17,15
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi

S. Messa.

Incontro Azione Cattolica

S Rosario in onore a S. Giuseppe
S. Messa.

Giovedi 21 novembre. Presentazione della B. V. Maria
ore 06,50 S.Messa (Suore Miser.)

ore 07,00 S.Messa (Suore Gest Red.)

ore 08,00 Lodi

ore 08,30 S.Messa

ore 17,30 SRosario

ore 18,00 S.Messa

ore 20,30 Rinnovamento nello Spirito

Venerdi 22 Novembre. S. Cecilia

ore 06,50 S.Messa (Suore Miser.)
ore 07,00 S.Messa (Suore Gest Red.)
ore 08,00 Lodi

ore 08,30 S.Messa

ore 17,30 SRosario

ore 18,00 S.Messa

Sabato 23 Novembre.

ore 06,50 S.Messa (Suore Miser.)
ore 07,30 S.Messa (Suore Gest Red.)
ore 08,00 Lodi

ore 08,30 S.Messa

ore 16,00 S.Messa

ore 17,30 Prove dei canti

ore 18,00 S.Messa

Domenica 24 novembre. Cristo Re

ore 07,30 S.Messa (Suore Miser.)

ore 07,30 S.Messa (Suore Gest Red.)
ore 08,00 S.Messa.

ore 09,30 S.Messa.

ore 10,00 S.Messa (Nomentana Hospital)
ore 11,00 S.Messa

ore 17,30 S.Rosario

ore 18,00 S.Messa

Defunti

Proietti Ermelinda 80

Galucci Angela 99




	20241117
	Page 1
	Page 2


