# La Voce di Gesù Maestro

Settimanale di Informazione Religiosa per la Parrocchia Gesù Maestro

Via Nomentana, 580 - Tor Lupara (Roma) - Tel. 06 905 93 16 https://www.gesumaestro.it - E-mail: parrocchia@gesumaestro.it

Pro manoscritto Fotocopiato in proprio

### Anno XL - N° 47 del 17 novembre 2024 XXXIII DOMENICA

DEL TEMPO ORDINARIO

Anno B - Verde

#### La Parola di Dio

#### Domenica 17 novembre 2024

Prima Lettura Dn 12,1-3

Salmo Respons. Dal Sal 15 (16)

Seconda Lettura Eb 10,11-14.18

Vangelo Mc 13,24-32

#### Calendario della Settimana

Domenica 17 S. Elisabetta di Ungheria; S. Aniano

Lunedì 18 Dedic. Basiliche dei Ss. Pietro e Paolo ap.

Martedì 19 S. Barlaam; S. Simone eremita

Mercoledì 20 S. Teonesto; S. Edmondo

Giovedì 21 Presentazione della B. V. Maria; S. Agapio; S. Gelasio I

Venerdì 22 S. Cecilia; S. Benigno

Sabato 23 S. Clemente I; S. Colombano

#### Cari fratelli e sorelle,

Il Vangelo di questa domenica ci parla di un tempo "quei giorni" in cui il sole sarà oscurato, la luna non darà la sua luce. Gli astri staranno a cadere dal cielo, cosa significa? Perché Gesù ci parla così? Possiamo pensare subito al tempo finale quando certe sicurezze non ci saranno più e arriverà Gesù con "potenza e gloria", quindi sarà Lui la nostra sicurezza, la salvezza di tutta l'umanità, è la promessa del ritorno di Gesù nella sua gloria.

Questo brano però lo possiamo anche leggere in un modo più personale ed immediato, perché ci parla anche di tutte le sicurezze che quotidianamente possono venir meno, la salute, gli affetti, un dolore che ci colpisce e tante altre, qui Gesù ci apre una porta per poter vivere diversamente certe situazioni che altrimenti sarebbero solo un dolore nella nostra vita. Gesù si presenta come la vera "sicurezza" della nostra esistenza, ci ricorda che dopo il buio c'è la luce, ci invita a non disperare.

Ancora una volta quello che è determinante è il nostro rapporto con Lui, tutto è importante ma solo Gesù è insostituibile, quanta pace da alla nostra anima mettere le cose al posto giusto, prima Gesù e dopo di Lui tutto il resto, con Lui non dobbiamo aver paura, proviamo solo a seguirlo e fidiamoci che nelle Sue mani tutto è al sicuro.

Dio vi benedica.

Don Pedro

### **Avvisi**

- Ogni sabato dalle ore 15.00 è aperto l'oratorio che si conclude con la S. Messa alle ore 17.00
- Si invita chi desidera collaborare con la pulizia del tempio parrocchiale a venire il giorno venerdì alle ore 9.00, grazie per questo impegno.
- Si possono portare giocattoli oppure oggetti per la casa che si ritengano adatti alla pesca sempre in buon stato.
- Se qualcuno può fare un lavoretto da portare per il mercatino di Natale saremmo molto grati di riceverlo.
- Se qualcuno ha bisogno della visita del sacerdote per un malato in casa si prega di farcelo sapere in segreteria
- Nella Cappella di casa Sacro Cuore Don Antonio celebra giornalmente la Santa Messa alle ore 17,00 (sabato la messa pre festiva è alle 18)

## dal Calendario Parrocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per la santificazione di tutti i fedeli

in questa settimana siamo invitati a pregare per la santificazione di tutti i fedeli					
Sabato 16 Novembre.		Giove	Giovedì 21 novembre. Presentazione della B. V. Maria		
ore 06,50	S. Messa (Suore Miser.)	ore (	06,50	S. Messa (Suore Miser.)	
ore 07,30	S. Messa (Suore Gesù Red.)	ore 0	07,00	S. Messa (Suore Gesù Red.)	
ore 08,00	Lodi	ore 0	08,00	Lodi	
ore 08,30	S. Messa	ore 0	08,30	S. Messa	
ore 16,00	S. Messa	ore 1	17,30	S Rosario	
ore 17,30	Prove dei canti	ore 1	18,00	S. Messa	
ore 18,00	S. Messa	ore 2	20,30	Rinnovamento nello Spirito	
Domenica 17 novembre XXXIII Domenica del T. Ordinario.			Venerdì 22 Novembre. S. Cecilia		
ore 07,30	S. Messa (Suore Miser.)	ore (	06,50	S. Messa (Suore Miser.)	
ore 07,30	S. Messa (Suore Gesù Red.)	ore (	07,00	S. Messa (Suore Gesù Red.)	
ore 08,00	S. Messa.	ore 0	08,00	Lodi	
ore 09,30	S. Messa.	ore 0	08,30	S. Messa	
ore 10,00	S. Messa (Nomentana Hospital)	ore 1	17,30	S Rosario	
ore 11,00	S. Messa	ore 1	18,00	S. Messa	
ore 17,30	S. Rosario				
ore 18,00	S. Messa	Sabat	to 23 l	Novembre.	
		ore (	06,50	S. Messa (Suore Miser.)	
Lunedì 18 i	novembre.	ore (	07,30	S. Messa (Suore Gesù Red.)	
ore 06,50	S. Messa (Suore Miser.)	ore 0	08,00	Lodi	
ore 07,00	S. Messa (Suore Gesù Red.)	ore 0	08,30	S. Messa	
ore 08,00	Lodi	ore 1	16,00	S. Messa	
ore 08,30	S. Messa	ore 1	17,30	Prove dei canti	
ore 17,30		ore 1	18,00	S. Messa	
ore 18,00	S. Messa				
		Domenica 24 novembre. Cristo Re			
	onovembre.			S. Messa (Suore Miser.)	
· ·	S. Messa (Suore Miser.)			S. Messa (Suore Gesù Red.)	
	S. Messa (Suore Gesù Red.)		•	S. Messa.	
ore 08,00			-	S. Messa.	
ore 08,30			•	S. Messa (Nomentana Hospital)	
ore 17,30			•	S. Messa	
ore 18,00	S. Messa			S. Rosario	
<b>.</b>		ore 1	18,00	S. Messa	
Mercoledi 20 novembre					
	S. Messa (Suore Miser.)				
	S. Messa (Suore Gesù Red.)				
ore 08,00					
ore 08,30	S. Messa.				

### Defunti

Proietti Ermelinda 80

ore 09,30 Incontro Azione Cattolica ore 17,15 S Rosario in onore a S. Giuseppe

Galucci Angela 99

ore 18,00 S. Messa.